行股份总数的 2%）；复星高科技及/或一致行动人在增持计划实施期间及法定期限内不减持所持

有的本公司股份。
截至报告期末，根据增持计划，复星高科技累计增持本公司 720,000 股股份（全部为 A 股），

约占截至 2023 年 9 月 13 日本公司已发行股份总数的 0.03%，增持总金额约为 2,008.22 万元。
2、回购 A 股股份
2024 年 3 月 26 日，本公司第九届董事会第四十七次会议审议通过回购股份方案（以下简称

“回购方案”），同意本公司以自有资金通过证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购本公司

境内上市人民币普通股（A 股），回购资金总额为不低于 10,000 万元且不超过 20,000 万元（均含

本数），回购期间为自董事会审议通过回购方案之日起 6 个月（即自 2024 年 3 月 26 日起至 2024
年 9 月 25 日止<含首尾两日>）。

截至报告期末，于回购方案下，本公司累计回购 1,457,800 股 A 股（约占截至 2024 年 6 月 30
日本公司股份总数<即 2,672,398,711 股>的 0.0546%），累计回购总金额约为 3,232.38 万元（不含

交易费用）。

1 注：其中港币兑人民币汇率按相关增持日中国人民银行公布的港币兑人民币汇率中间价折算

   75

2024 年半年度报告

3、对复宏汉霖实施吸收合并及私有化

2024年 6月 24 日，控股子公司复星新药（即要约人暨合并方）宣布拟以现金及/或换股方式

收购并注销复宏汉霖其他现有股东持有的全部复宏汉霖股份（包括 H 股及非上市股份）（以下简

称“吸收合并”）并私有化复宏汉霖，并于 2024 年 8 月 23日，对相关方案进行调整。

于吸收合并完成后，复星新药（作为合并后存续主体）将承继和承接复宏汉霖的全部资产、

负债、权益、业务、人员、合同及一切权利与义务，复宏汉霖的法人主体将予以注销。

截至本报告发布日，本次交易尚需取得国家发改委、商务部、外管局或该等机构之地方主管

部门、相关司法管辖区的证券监管机构和/或证券交易所及其他相关政府主管部门（如适用）的审

批、备案或登记，以及尚待复宏汉霖股东大会及 H 股类别股东大会审议通过，且复宏汉霖自愿退

市申请还需获得香港联交所批准，本次吸收合并和复宏汉霖自愿退市尚存在重大不确定性。

   76

2024 年半年度报告

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,743,500 0.10 -774,114 -774,114 1,969,386 0.07%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 2,743,500 0.10 -774,114 -774,114 1,969,386 0.07%
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 2,743,500 0.10 -774,114 -774,114 1,969,386 0.07%
4、外资持股
其中：境外法人持股

境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 2,669,655,211 99.90 +774,114 +774,114 2,670,429,325 99.93%
1、人民币普通股 2,117,714,711 79.24 +774,114 +774,114 2,118,488,825 79.27%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股 551,940,500 20.65 0 0 551,940,500 20.65%
4、其他
三、股份总数 2,672,398,711 100.00 0 0 2,672,398,711 100.00%

   77

2024 年半年度报告

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 1 月 9 日，本公司第九届董事会第四十二次会议、第九届监事会 2024 年第一次会议

分别审议通过了关于 2022 年限制性 A 股激励计划首次授予所涉 A 股限制性股票第一期解除限售

的议案，经董事会审议和监事会核查，同意就该等共计 774,114 股 A 股限制性股票解除限售。该

等 A 股限制性股票已于 2024 年 1 月 16 日上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初
限售股数

报告期
解除限售
股数

报告期
增加限售

股数

报告期末

限售股数 限售原因 解除限售

日期

吴以芳 257,200 84,876 0  172,324

根据 2022
年限制性 A
股 股 票 激

励 计 划 获

授 且 尚 未

解锁

首 次 授 予

的 A 股限

制 性 股 票

第 一 期 解

除 限 售 的

时 间 为

2024年1月